o/ //'/l/f;/('/( dell Hilrusione

g ’ Cofinanziato
dall'Unione europea o dol Mot

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "SKANDERBEG"
Via Pietra di Maria- 90037 PIANA DEGLI ALBANESI (PA) |
Tel. 0918561000 - Cod.Fisc.80023960828 - C.M. PAIC88100E

P.E.O. paic88100e@istruzione.it P.E.C. paic88100e@pec.istruzione.it o
Sito: www.icsskanderbeg.edu.it T -~

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - "SKANDERBERG"-FlANA DEGLI ALBANES!
Prot. 0000294 del 16/01/2026 Piana degli Albanesi, 16/01/2026

VIl Uscita) All’Albo online
Al sito WEB, sezione Progetti Italia Coesione PN 21-27

AI'A.T. sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni

aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura”

Al fascicolo del progetto

Atti sede

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027-Fondo Sociale Europeo
Plus (FSE+) — Obiettivo Specifico ESO4.6 —“Obiettivi specifici di integrazione e potenziamento delle aree
disciplinari di base con particolare riferimento al | e al Il ciclo” — Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al
decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025,
“Agenda SUD”- Seconda annualita

Titolo del progetto: SuperMatematici
Codice progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-SI-2025-164
CUP: B24D25000300007

OGGETTO: DETERMINA DI RIAVVIO DEL PROCEDIMENTO PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 FIGURA
PROFESSIONALE NELLA QUALITA’ DI TUTOR INTERNO PER LO SVOLGIMENTO DI PERCORSI
POMERIDIANI NON COINCIDENTI CON L’ORARIO DI SERVIZIO, DA CONTRATTUALIZZARE Al SENSI
DELL’ART. 45 DEL CCNL (ORE AGGIUNTIVE), PER LO SVOLGIMENTO DI UN PERCORSO DI
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI MATEMATICA

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che aisensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, 'istituzione scolastica puo stipulare contratti di prestazione
d’opera con esperti per particolari attivita ed insegnamenti, al fine di garantire I'arricchimento
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;

VISTA lacircolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 41 del 27/10/2022 e successive modificazioni e integrazioni con
la quale & stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025;





oMinistere dedl hilrusione
¢ (/(/ @ / /('r('/ﬁ

ﬁ%ﬁ,{%ﬁ Cofinanziato
dall'Unione europea
COMPETENZE

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "SKANDERBEG"
Via Pietra di Maria- 90037 PIANA DEGLI ALBANESI (PA) |
Tel. 0918561000 - Cod.Fisc.80023960828 - C.M. PAIC88100E

: P.E.O. paic88100e@istruzione.it P.E.C. paic88100e@pec.istruzione.it o
), Sito: www.icsskanderbeg.edu.it “ T ‘

&

q
"r /

i“n =
\ICS Skanderbegs

L

VISTA la Delibera n. 13 del Consiglio d’Istituto della seduta del 28/01/2025 di approvazione del Programma
Annuale dell’Esercizio finanziario 2025;

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;
VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;
VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO Il Programma Nazionale a titolarita del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola
e Competenze 2021 — 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;

VISTO In particolare la “Priorita 1 — Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare I'inclusivita e I'efficacia
dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parita di accesso e l'apprendimento
permanente;

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCl 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10,
paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA0O01 che approva l'accordo di
partenariato con la Repubblica italiana;

VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di
esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il
sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n°
CCI2021ITO5FFPRO0O1

CONSIDERATO che il programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, con la Priorita 1 — Scuola
e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parita di accesso e di
completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualita, in particolare per i gruppi
svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione
generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento degli adulti,
anche agevolando la mobilita ai fini dell'apprendimento per tutti e I'accessibilita per le persone con

“

disabilita (FSE+)” ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento “I'inclusione e il contrasto alla

dispersione scolastica”;



oMinistere dedl hilrusione
¢ (/(/ @ / /('r('/ﬁ

ﬁ%ﬁ,{%ﬁ Cofinanziato
dall'Unione europea
COMPETENZE

“R

L

& v :
y
"r /

4 I CS. Skande

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "SKANDERBEG"
Via Pietra di Maria- 90037 PIANA DEGLI ALBANESI (PA) |
Tel. 0918561000 - Cod.Fisc.80023960828 - C.M. PAIC88100E

P.E.O. paic88100e@istruzione.it P.E.C. paic88100e@pec.istruzione.it o
Sito: www.icsskanderbeg.edu.it “ iAot ‘

rbeg~ /

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000176 del 30/08/2023: Agenda Sud. Destinazione di

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno,
nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di
cui alla Missione 4 — Componente 1 — del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione
europea — Next Generation EU, del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola — Competenze e
ambienti per I'apprendimento” 2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del
Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE)
2021/1060.

I’avviso Prot. 0009507 del 22/01/2025, con oggetto: Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito
30 agosto 2023, n. 176 — “Agenda SUD”. Awviso di adesione per la seconda annualita, rivolto alle
istituzioni scolastiche statali primarie, a valere sul PN 2021-2027 “Scuola e competenze” 2021-2027
FSE+ e che si inserisce nel quadro delle azioni previste dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 — “Obiettivi specifici di integrazione e potenziamento
delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al | e al Il ciclo”

I’'approvazione del Collegio Docenti con delibera n. 57 del Verbale del 18/02/2025 di adesione al
progetto;

I"approvazione del Consiglio di Istituto con delibera n. 21 del Verbale del 20/02/2025 di adesione
al progetto;

la candidatura dell’IC Skanderbeg Prot. AOOGABMI n. 27451 del 20/02/2025;

la nota MiM Prot. AOOGABMI n. 57235 del 15/04/2025 di autorizzazione al Progetto, acquisita agli
atti con prot. n. 5891 del 30/09/2025;

VISTO il proprio decreto n. 43 di assunzione incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) prot. n.

6545 del 21/10/2025;

RILEVATA la necessita di individuare n. 1 tutor per la corretta esecuzione del progetto di cui sopra;

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 47 del 14/05/2024 in merito ai titoli e competenze per la

valutazione di esperti e tutor;

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 118 del 28/05/2024 in merito ai titoli e competenze per la

valutazione di esperti e tutor;

VISTO [’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono



oMinistere dedl hilrusione
¢ (/(/ @ / /('r('/ﬁ

ﬁ%ﬁ,{%ﬁ Cofinanziato
dall'Unione europea
COMPETENZE

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "SKANDERBEG"
Via Pietra di Maria- 90037 PIANA DEGLI ALBANESI (PA)
Tel. 0918561000 - Cod.Fisc.80023960828 - C.M. PAJIC88100E

P.E.O. paic88100e@istruzione.it P.E.C. paic88100e@pec.istruzione.it o
Sito: www.icsskanderbeg.edu.it “ iAot ‘

'( I C. S. Skanderbeg
"N A

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente
autorizzati;

RICHIAMATA la Determina di avvio procedimento di selezione figure interne o esterne progetto PN 21-27
agenda sud2, prot. n. 6608 del 22/10/2025;

RICHIAMATO I’avviso integrato rivolto a figure professionali tutor, esperti e figure aggiuntive interni/esterni
per lo svolgimento del progetto PN 21-27 “agenda sud- seconda annualita” prot. n. 6611 del
22/10/2025;

RICHIAMATO il Dispositivo assunzione incarico di valutatore delle istanze del DS- agenda sud2- ed allegato,
prot. n. 7061 del 05/11/2025;

ESAMINATE le candidature e VISTI gli esiti dell’avviso di partecipazione prot. n° 6611 del 22/10/2025;
VISTO il proprio verbale di valutazione delle istanze Prot. n. 7108 del 06/11/2025;

VISTO il Dispositivo di pubblicazione graduatorie definitive tutor, esperto, figura aggiuntiva AGENDA SUD
2025 ed allegato, prot. n. 7112 del 06/11/2025;

VISTO il Dispositivo di assegnazione incarico alle figure professionali di tutor, esperto e figura aggiuntiva
progetto pn 21/27 AGENDA SUD 2025, prot. n. 7114 del 06/11/2025;

RICHIAMATA la lettera di incarico per prestazione attivita aggiuntiva ai sensi dell’art. 45 ccnl scuola 19-21
quale Tutor del progetto in parola assegnata all’ins. Riolo Saveria Maria, prot. n. 7298 del 12/11/2025;

ACQUISITA al prot. n. 278 del 15/01/2026 la nota di formale rinuncia all’incarico di Tutor trasmessa dall’ins.
Riolo Saveria Maria;

VISTO il dispositivo di revoca incarico all’ins. Riolo Saveria Maria prot. n. 290 del 16/01/2026, individuata
quale tutor in riferimento al citato avviso prot. n. 6611 del 22/10/2025;

RILEVATA, nello specifico, che permane la necessita di individuare n. 1 figure professionali interne in qualita
di:
- TUTOR
per la corretta esecuzione del progetto in oggetto;

DETERMINA

L’AVVIO DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE PER L’'INDIVIDUAZIONE DI N. 1 FIGURE PROFESSIONALI
INTERNE DI TUTOR



oMinistere dedl hilrusione
¢ (/(/ @ / /('r('/ﬁ

ﬁ%ﬁ,{%ﬁ Cofinanziato
dall'Unione europea
COMPETENZE

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "SKANDERBEG"
Via Pietra di Maria- 90037 PIANA DEGLI ALBANESI (PA) |
Tel. 0918561000 - Cod.Fisc.80023960828 - C.M. PAIC88100E

P.E.O. paic88100e@istruzione.it P.E.C. paic88100e@pec.istruzione.it o
Sito: www.icsskanderbeg.edu.it “ iAot ‘

&

q
"r /

i“n =
\ICS Skanderbegs

L

/,

MODULO MATEMATICA
TITOLO MODULO 82884 - SUPERMATEMATICI PER N. 30 ORE
PLESSO SANTA CRISTINA GELA

ART. 1 TIPOLOGIA DEI MODULI PROGETTUALI

L'iniziativa progettuale contempla interventi e moduli riconducibili all’Obiettivo Specifico ESO4.6 —“Obiettivi
specifici di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al | e al Il
ciclo” — Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del
30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD” - Seconda annualita.” per gli allievi della scuola

primaria del plesso di Santa Cristina Gela. E previsto il seguente modulo progettuale:

MODULI DURATA IN ORE NUMERO DESTINATARI ALUNNI
SCUOLA PRIMARIA
MATEMATICA (SUPERMATEMATICI) 30 20

ART. 2 TIPOLOGIA DEGLI INCARICHI E DURATA

Ruolo n° figure richieste Compenso orario/Ore di impegno-
partecipanti (Lordo Stato)
TUTOR 1 30€ /30 ore

L’incarico avra durata dal momento della nomina fino al termine delle attivita progettuali e comunque non
oltre il 31/08/2026 salvo proroghe del MIM. Il compenso verra erogato al termine delle attivita formative e a
seguito della erogazione dei fondi.

ART. 3 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Ai sensi dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., viene nominato Responsabile Unico del
Procedimento il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Carmela Rita Piccolo.

I presente provvedimento viene pubblicato all'Albo Pretorio e sul Sito della scuola
(www.icsskanderbeg.edu.it ).

La Dirigente Scolastica

Dott.ssa Carmela Rita Piccolo

Il documento é firmato digitalmente ai sensi del
D. Lgs.n.82/2005s.m.i. e

norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa.


http://www.icsskanderbeg.edu.it/

		2026-01-16T11:31:58+0100
	CARMELA RITA PICCOLO




